

平成17年度 第1四半期（4～6月）財務・業績の概況について

平成17年7月29日
北陸電力株式会社

本日、平成17年度 第1四半期（平成17年4月1日から6月30日まで）財務・業績の概況を東京証券取引所および大阪証券取引所に提出いたしましたので、お知らせいたします。

【当社の販売電力量について】

電灯は、春先にかけて気温が前年を下回ったことによる暖房需要の増加などから前年水準を上回りました。

また、特定規模需要については、業務用で商業施設が堅調に推移していることや、産業用で、大口電力の機械・鉄鋼で高い伸びとなったことから前年水準を上回りました。

この結果、販売電力量合計は、64億キロワット時となり、前年同期と比較しますと4.0%の増加となりました。

【業績概況について】

当社の収支状況につきましては、収入面では、販売電力量が増加したものの、本年4月1日から実施の電気料金の引下げなどから、売上高（営業収益）は1,001億円（前年同期比96.5%）となりました。

一方、支出面では、能登幹線鉄塔倒壊による影響はあったものの、人件費や支払利息の低減などにより、経常費用は903億円（前年同期比95.9%）となりました。

この結果、経常利益は105億円（前年同期比102.9%）、四半期純利益は67億円（前年同期比100.9%）となりました。

連結の収支状況につきましては、売上高（営業収益）は1,028億円（前年同期比96.5%）、経常利益は106億円（前年同期比101.6%）、四半期純利益は68億円（前年同期比102.4%）となりました。

なお、本年5月に公表いたしました平成17年度中間期・通期の業績予想に変更はありません。

以上

平成 17 年度 第 1 四半期財務・業績の概要

1. 個別決算

(単位:億円)

項目	期別 平成 17 年度 第 1 四半期 (A)	期別 平成 16 年度 第 1 四半期 (B)	前年同期対比	
			(A) - (B)	(A) / (B)
販売電力量	64.0 億 kWh	61.5 億 kWh	2.5 億 kWh	104.0%
売上高 (営業収益)	1,001	1,038	36	96.5%
経常収益	1,009	1,044	35	96.6%
経常費用	903	941	38	95.9%
経常利益	105	102	3	102.9%
四半期純利益	67	66	0	100.9%

(注) 億円未満切捨

2. 連結決算

(単位:億円)

項目	期別 平成 17 年度 第 1 四半期 (A)	期別 平成 16 年度 第 1 四半期 (B)	前年同期対比	
			(A) - (B)	(A) / (B)
売上高 (営業収益)	1,028	1,066	37	96.5%
経常収益	1,036	1,073	36	96.6%
経常費用	929	967	38	96.1%
経常利益	106	105	1	101.6%
四半期純利益	68	66	1	102.4%

(注) 億円未満切捨

<参考> 平成 17 年度業績予想

項目	個別		連結	
	中間期	通期	中間期	通期
販売電力量	131 億 kWh 程度	267 億 kWh 程度	-	-
売上高	2,100 億円程度	4,400 億円程度	2,150 億円程度	4,500 億円程度
経常利益	180 億円程度	220 億円程度	180 億円程度	230 億円程度
当期純利益	110 億円程度	140 億円程度	110 億円程度	150 億円程度

(参考) 個別決算

1. 生産・販売の状況

販売電力量比較表

(単位：億kWh)

期 別 項 目		平成17年度 第1四半期 (A)	平成16年度 第1四半期 (B)	前年同期対比	
				(A) - (B)	(A) / (B)
特定規模 需要以外 の需要	電 灯	16.3	15.6	0.7	104.4%
	電 力	3.6	3.6	0.0	99.7%
	電灯・電力計	19.9	19.2	0.7	103.5%
特定規模 需要	業 務 用	11.0	10.7	0.3	102.6%
	産 業 用	33.1	31.6	1.5	104.7%
	特定規模合計	44.1	42.3	1.8	104.2%
販 売 電 力 合 計		64.0	61.5	2.5	104.0%

平成17年4月以降の特定規模需要の区分に集約し直し、参考値として算出しております。

発電電力量比較表

(単位：億kWh)

期 別 項 目		平成17年度 第1四半期 (A)	平成16年度 第1四半期 (B)	前年同期対比	
				(A) - (B)	(A) / (B)
(出水率)		(95.4%)	(107.0%)	(11.6%)	
水 力		20.2	22.3	2.1	90.6%
火 力		38.3	30.9	7.4	123.9%
原 子 力		8.9	11.7	2.8	76.3%
自 社 計		67.4	64.9	2.5	103.9%
他 社 受 電		14.6	17.9	3.3	81.3%
融 通		12.7	15.8	3.1	80.2%
揚 水 用		0.0	0.1	0.1	40.2%
合 計		69.3	67.0	2.3	103.5%

2 . 収支比較表

(単位：億円)

期 別 項 目		平成17年度 第1四半期 (A)	平成16年度 第1四半期 (B)	前年同期対比	
				(A)-(B)	(A)/(B)
経 常 収 益	電 灯 料	326	320	5	101.8%
	電 力 料	578	573	4	100.8%
	(小 計)	(905)	(894)	(10)	(101.2%)
	そ の 他	103	149	46	69.3%
	(売 上 高)	(1,001)	(1,038)	(36)	(96.5%)
	合 計	1,009	1,044	35	96.6%
経 常 費 用	人 件 費	125	160	35	77.9%
	燃 料 費	120	85	34	140.5%
	修 繕 費	57	86	28	66.4%
	減価償却費	180	182	1	99.3%
	購入電力料	111	155	43	72.1%
	支 払 利 息	44	70	25	63.6%
	公 租 公 課	73	75	1	97.4%
	そ の 他	189	125	63	150.4%
	合 計	903	941	38	95.9%
(営 業 利 益)		(157)	(168)	(10)	(93.7%)
経 常 利 益		105	102	3	102.9%
湯水準備金引当 又は取崩し		2	-	2	-
税引前四半期純利益		107	102	5	105.0%
法 人 税 等		40	36	4	112.6%
四 半 期 純 利 益		67	66	0	100.9%

(注) 億円未満切捨

売上高とは営業収益(電灯料,電力料のほか地帯間販売電力料,他社販売電力料,託送収益,事業者間精算収益,電気事業雑収益,貸付設備収益,附帯事業営業収益)であります。



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）平成17年7月29日

上場会社名 北陸電力株式会社 (コード番号：9505 東証・大証第一部)
 (URL http://www.rikuden.co.jp/)
 問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 永原 功
 責任者役職・氏名 経理部予決算総括チーム統括(課長) 越村 繁 TEL：(076)441-2511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準 税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じるなど
 簡便な方法により算定しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容) 従来、非償却資産でありました送電設備の地役権について、当四半期から、定額法による減価償却を実施しております。なお、これによる影響は軽微であります。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	102,885	3.5	16,127	8.6	10,675	1.6	6,806	2.4
17年3月期第1四半期	106,645	1.4	17,637	18.4	10,502	14.6	6,648	25.1
(参考)17年3月期	470,907		70,569		39,137		25,135	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	31	00	-	-
17年3月期第1四半期	29	78	-	-
(参考)17年3月期	113	82	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の当社の販売電力量は、電灯については、春先にかけて気温が前年を下回ったことによる暖房需要の増加などから前年水準を上回りました。

また、特定規模需要については、業務用で商業施設が堅調に推移していることや、産業用で、大口電力の機械・鉄鋼で高い伸びとなったことから前年水準を上回りました。

この結果、販売電力量合計は、64億キロワット時となり、前年同期と比較しますと4.0%の増加となりました。

収入面では、電気事業において販売電力量が増加したものの、本年4月1日から実施の電気料金の引下げなどから、売上高（営業収益）は1,028億円（前年同期比96.5%）となり、これに営業外収益を加えた経常収益は1,036億円（前年同期比96.6%）となりました。

一方、支出面では、電気事業において能登幹線鉄塔倒壊による影響はあったものの、その他の事業も含め、人件費や支払利息の低減により、経常費用は929億円（前年同期比96.1%）となりました。

この結果、経常利益は106億円（前年同期比101.6%）、四半期純利益は68億円（前年同期比102.4%）となりました。

販売電力量

(百万 kWh, %)

期 別		18年3月期 第1四半期	17年3月期 第1四半期	前年同期対比
特定規模 需要以外	電 灯	1,630	1,559	104.4
	電 力	363	(365)	(99.7)
	電灯電力計	1,993	(1,924)	(103.5)
特定規模 需 要	業務用	1,093	(1,068)	(102.6)
	産業用	3,311	(3,161)	(104.7)
	特定規模需要計	4,404	(4,229)	(104.2)
販売電力量合計		6,397	6,153	104.0

()内は、平成17年4月以降の特定規模需要の区分に集約し直し、参考値として算出しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	1,584,059	363,607	23.0	1,659 40
17年3月期第1四半期	1,588,585	350,875	22.1	1,594 07
(参考)17年3月期	1,603,728	363,940	22.7	1,654 88

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	18,792	22,889	1,923	15,018
17年3月期第1四半期	23,399	17,798	1,115	11,647
(参考)17年3月期	123,989	70,793	39,319	21,038

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

平成18年3月期の連結業績予想(中間期・通期)については、平成17年3月期決算短信(連結)に記載の予想数値からの変更はありません。

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	億円	億円	億円
中 間 期	2,150	180	110
通 期	4,500	230	150

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 68円02銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

連 結 財 務 諸 表

(1) 連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 の 部			
科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)	前 期 末 (平成17年3月31日現在)	増 減	科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)	前 期 末 (平成17年3月31日現在)	増 減
固定資産	1,512,086	1,524,235	12,149	固定負債	981,639	1,022,722	41,082
電気事業固定資産	937,026	904,354	32,671	社 債	548,245	578,245	30,000
水力発電設備	132,376	134,113	1,737	長期借入金	316,227	324,677	8,450
汽力発電設備	199,147	204,176	5,028	退職給付引当金	66,620	78,786	12,165
原子力発電設備	73,048	75,111	2,062	使用済核燃料再処理引当金	26,108	25,573	534
送電設備	214,956	175,414	39,541	原子力発電施設解体引当金	11,733	11,507	226
変電設備	121,303	117,784	3,519	その他の固定負債	12,704	3,932	8,771
配電設備	154,151	154,865	714	流動負債	227,389	205,470	21,919
業務設備	42,008	42,854	845	1年以内に期限到来の固定負債	106,120	52,315	53,804
その他の電気事業固定資産	34	35	1	短期借入金	46,271	47,591	1,319
その他の固定資産	40,671	41,781	1,109	支払手形及び買掛金	11,183	16,189	5,005
固定資産仮勘定	336,266	378,240	41,973	未払税金	9,724	16,421	6,697
建設仮勘定及び除却仮勘定	336,266	378,240	41,973	その他の流動負債	54,090	72,952	18,862
核燃料	82,140	81,911	229	特別法上の引当金	9,533	9,759	226
装荷核燃料	39,578	11,924	27,653	濁水準備引当金	9,533	9,759	226
加工中等核燃料	42,562	69,986	27,424	負債合計	1,218,562	1,237,952	19,390
投資その他の資産	115,979	117,947	1,967	少数株主持分	1,889	1,835	53
長期投資	56,377	56,465	88	資本金	117,641	117,641	-
繰延税金資産	47,042	47,024	18	資本剰余金	33,993	33,993	-
その他の投資等	12,705	14,622	1,916	利益剰余金	202,631	201,416	1,214
貸倒引当金(貸方)	145	164	19	その他有価証券評価差額金	11,658	11,716	57
流動資産	71,935	79,454	7,518	自己株式	2,316	826	1,490
現金及び預金	14,980	21,004	6,024	資本合計	363,607	363,940	332
受取手形及び売掛金	30,879	36,524	5,644	合計	1,584,059	1,603,728	19,669
たな卸資産	14,000	11,496	2,504				
繰延税金資産	6,757	6,593	164				
その他の流動資産	5,576	4,113	1,463				
貸倒引当金(貸方)	258	277	19				
繰延資産	37	38	1				
社債発行差金	37	38	1				
合 計	1,584,059	1,603,728	19,669				

(2) 連結損益計算書

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	当第1四半期 (平成17年4月1日～ 平成17年6月30日)	前第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	増減	科目	当第1四半期 (平成17年4月1日～ 平成17年6月30日)	前第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	増減
営業費用	86,758	89,007	2,248	営業収益	102,885	106,645	3,759
電気事業営業費用	84,026	86,463	2,437	電気事業営業収益	99,782	103,649	3,867
その他事業営業費用	2,732	2,543	188	その他事業営業収益	3,102	2,995	107
営業利益	(16,127)	(17,637)	(1,510)				
営業外費用	6,233	7,791	1,557	営業外収益	781	655	126
支払利息	4,655	7,252	2,597	受取配当金	316	347	30
持分法による投資損失	-	70	70	受取利息	0	1	1
その他の営業外費用	1,578	468	1,110	持分法による投資利益	94	-	94
				その他の営業外収益	370	306	63
経常費用合計	92,991	96,798	3,806	経常収益合計	103,667	107,300	3,633
経常利益	10,675	10,502	172				
湯水準備金引当又は取崩し	226	16	242				
湯水準備金引当	-	16	16				
湯水準備金引当取崩し(貸方)	226	-	226				
税金等調整前四半期純利益	10,901	10,486	415				
法人税、住民税及び事業税	4,033	3,733	299				
法人税等調整額	10	70	59				
少数株主持分利益	51	33	17				
四半期純利益	6,806	6,648	157				

(3) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	当第 1四半期 (平成17年4月1日～ 平成17年6月30日)	前第 1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	増 減
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純利益	10,901	10,486	415
減価償却費	19,452	19,601	149
核燃料減損額	913	1,173	259
固定資産除却損	340	1,679	1,339
退職給付引当金の増減額(減少:)	12,165	1,323	13,489
使用済核燃料再処理引当金の増加額	534	649	114
原子力発電施設解体引当金の増加額	226	129	96
湯水準備引当金の増減額(減少:)	226	16	242
関係会社事業廃止損失引当金の減少額	-	1,513	1,513
受取利息及び受取配当金	317	349	31
支払利息	4,655	7,252	2,597
受取手形及び売掛金の減少額	5,679	897	4,781
たな卸資産の増加額	2,504	596	1,908
支払手形及び買掛金の増減額(減少:)	5,033	734	5,767
未払事業税及び未払消費税等の減少額	1,483	2,145	662
その他	12,579	1,593	14,173
小 計	33,552	37,745	4,192
利息及び配当金の受取額	488	457	30
利息の支払額	5,434	7,770	2,335
法人税等の支払額	9,813	7,033	2,780
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,792	23,399	4,606
投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得による支出	23,111	18,276	4,835
工事費負担金等の収入	71	370	298
固定資産の売却による収入	17	190	172
投融資による支出	306	838	532
投融資の回収による収入	439	755	315
投資活動によるキャッシュ・フロー	22,889	17,798	5,090
財務活動によるキャッシュ・フロー			
社債の発行による収入	20,000	20,000	-
社債の償還による支出	-	4,800	4,800
長期借入れによる収入	3,100	5,000	1,900
長期借入金の返済による支出	7,699	16,250	8,550
短期借入れによる収入	42,110	43,810	1,699
短期借入金の返済による支出	43,440	54,340	10,900
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	32,000	41,000	9,000
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	41,000	30,000	11,000
自己株式の取得による支出	1,490	-	1,490
配当金の支払額	5,504	5,507	3
その他	-	27	27
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,923	1,115	808
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	-	0
現金及び現金同等物の増減額(減少:)	6,020	4,484	10,505
現金及び現金同等物の期首残高	21,038	7,162	13,876
現金及び現金同等物の期末残高	15,018	11,647	3,371



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別) 平成17年7月29日

上場会社名 北陸電力株式会社 (コード番号: 9505 東証・大証第一部)
(URL <http://www.rikuden.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 永原 功
責任者役職・氏名 経理部予決算総括チーム統括(課長) 越村 繁 TEL: (076)441-2511

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準 税引前四半期純利益に見積実効税率を乗じるなど簡便な方法により算定しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
(内容) 従来、非償却資産でありました送電設備の地役権について、当四半期から、定額法による減価償却を実施しております。なお、これによる影響は軽微であります。

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	100,138	3.5	15,787	6.3	10,582	2.9	6,728	0.9
17年3月期第1四半期	103,814	1.8	16,840	23.0	10,279	21.9	6,668	31.2
(参考)17年3月期	458,397		67,352		37,301		24,150	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	30	65	-	-
17年3月期第1四半期	29	87	-	-
(参考)17年3月期	109	35	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	1,539,513	354,893	23.1	1,619 64
17年3月期第1四半期	1,540,187	343,322	22.3	1,559 75
(参考)17年3月期	1,557,961	355,304	22.8	1,615 60

3. 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

平成18年3月期の個別業績予想(中間期・通期)について、平成17年3月期決算短信(個別)に記載の予想数値からの変更はありません。

平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	販売電力量	売上高	経常利益	当期純利益
	億 kWh	億円	億円	億円
中間期	131	2,100	180	110
通期	267	4,400	220	140

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 63円46銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

個 別 財 務 諸 表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 資 本 の 部			
科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)	前 期 末 (平成17年3月31日現在)	増 減	科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)	前 期 末 (平成17年3月31日現在)	増 減
固 定 資 産	1,474,108	1,485,245	11,137	固 定 負 債	952,999	993,414	40,414
電気事業固定資産	930,151	897,264	32,887	社 債	547,145	577,145	30,000
水力発電設備	119,956	121,550	1,593	長期借入金	293,948	301,776	7,827
火力発電設備	199,815	204,873	5,057	長期未払債務	8,900	33	8,867
原子力発電設備	73,191	75,259	2,067	関係会社長期債務	7	7	-
内燃力発電設備	34	35	1	退職給付引当金	61,788	74,004	12,216
送電設備	215,756	176,087	39,668	使用済核燃料再処理引当金	26,108	25,573	534
変電設備	121,683	118,166	3,516	原子力発電施設解体引当金	11,733	11,507	226
配電設備	157,515	158,238	723	雑固定負債	3,367	3,367	-
業務設備	42,199	43,052	852	流 動 負 債	222,123	199,532	22,590
附帯事業固定資産	4,457	4,624	166	1年以内に期限到来の固定負債	101,281	47,456	53,825
事業外固定資産	1,306	1,364	57	短期借入金	45,000	45,000	-
固定資産仮勘定	336,411	378,499	42,088	コマ-シャル・ハ'-ル'-	16,000	25,000	9,000
建設仮勘定	336,227	378,427	42,199	買掛金	9,377	12,021	2,644
除却仮勘定	183	72	111	未払金	7,034	18,647	11,613
核燃料	82,140	81,911	229	未払費用	22,648	22,785	137
装荷核燃料	39,578	11,924	27,653	未払税金	9,311	15,596	6,284
加工中等核燃料	42,562	69,986	27,424	預り金	2,095	484	1,610
投資その他の資産	119,639	121,582	1,942	関係会社短期債務	6,403	11,410	5,006
長期投資	56,016	56,119	102	諸前受金	2,860	1,024	1,836
関係会社長期投資	20,920	20,977	56	日本国際博覧会出展引当金	108	105	2
長期前払費用	1,033	2,868	1,834	雑流動負債	2	0	1
繰延税金資産	41,786	41,754	32	特別法上の引当金	9,496	9,710	213
貸倒引当金(貸方)	117	136	18	湯水準備引当金	9,496	9,710	213
流 動 資 産	65,368	72,676	7,308	負 債 合 計	1,184,619	1,202,657	18,037
現金及び預金	13,474	19,088	5,614	資本金	117,641	117,641	-
売掛金	29,093	34,424	5,331	資本剰余金	33,993	33,993	-
諸未収金	2,299	859	1,439	資本準備金	33,993	33,993	-
貯蔵品	12,307	10,493	1,814	利益剰余金	194,011	192,874	1,137
前払費用	556	13	543	利益準備金	28,386	28,386	-
関係会社短期債権	225	55	169	任意積立金	126,500	110,011	16,488
繰延税金資産	5,739	5,739	-	海外投資等損失準備金	-	11	11
雑流動資産	1,899	2,252	352	原価変動調整積立金	51,500	51,500	-
貸倒引当金(貸方)	228	251	23	別途積立金	75,000	58,500	16,500
繰延資産	37	38	1	四半期(当期)未処分利益	39,125	54,477	15,351
社債発行差金	37	38	1	その他有価証券評価差額金	11,563	11,620	57
合 計	1,539,513	1,557,961	18,447	自己株式	2,316	826	1,490
				資 本 合 計	354,893	355,304	410
				合 計	1,539,513	1,557,961	18,447

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	当第1四半期 (平成17年4月1日～ 平成17年6月30日)	前第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	増減	科目	当第1四半期 (平成17年4月1日～ 平成17年6月30日)	前第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	増減
営業費用	84,351	86,973	2,622	営業収益	100,138	103,814	3,676
電気事業営業費用	84,161	86,947	2,785	電気事業営業収益	99,915	103,785	3,869
水力発電費	4,075	4,377	301	電灯料	32,675	32,088	587
汽力発電費	24,782	21,665	3,116	電力料	57,838	57,356	482
原子力発電費	7,985	6,258	1,726	地帯間販売電力料	8,170	12,969	4,799
内燃力発電費	8	6	1	他社販売電力料	37	1	36
地帯間購入電力料	247	1,549	1,301	託送収益	268	459	191
他社購入電力料	10,940	13,977	3,037	事業者間精算収益	2	-	2
送電費	5,831	4,056	1,774	電気事業雑収益	922	879	43
変電費	3,872	4,049	176	貸付設備収益	-	30	30
配電費	8,352	8,605	252				
販売費	3,211	3,068	143				
貸付設備費	-	22	22				
一般管理費	11,423	15,552	4,129	附帯事業営業収益	222	28	193
電源開発促進税	2,562	2,618	56	熱供給受託事業営業収益	82	25	57
事業税	1,181	1,167	14	設備貸付事業営業収益	136	-	136
電力費振替勘定(貸方)	314	30	284	その他附帯事業営業収益	2	3	0
附帯事業営業費用	189	26	162				
熱供給受託事業営業費用	74	23	50				
設備貸付事業営業費用	113	-	113				
その他附帯事業営業費用	2	3	0				
営業利益	(15,787)	(16,840)	(1,053)				
営業外費用	5,971	7,188	1,217	営業外収益	766	628	138
財務費用	4,540	7,099	2,559	財務収益	496	514	17
支払利息	4,468	7,025	2,557	受取配当金	496	513	16
社債発行費償却	70	73	3	受取利息	0	1	1
社債発行差金償却	1	0	0				
事業外費用	1,431	88	1,342	事業外収益	269	113	155
固定資産売却損	-	2	2	固定資産売却益	4	4	0
雑損失	1,431	86	1,344	雑収益	265	109	156
経常費用合計	90,322	94,162	3,840	経常収益合計	100,904	104,442	3,537
経常利益	10,582	10,279	302				
過水準備金引当又は取崩し	213	-	213				
過水準備引当金取崩し(貸方)	213	-	213				
税引前四半期純利益	10,795	10,279	515				
法人税及び住民税	4,067	3,611	456				
四半期純利益	6,728	6,668	59				
前期繰越利益	32,396	31,960	436				
合併引継未処分利益	-	3,866	3,866				
四半期末処分利益	39,125	42,495	3,370				